
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 10 del 7.5.2020 
 

 

OGGETTO: Adozione del bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022.  
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Presente 

ANDRETTA Cristina Componente Assente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

Visto il D. Lgs. 118/2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili. 

Visto lo schema di bilancio di previsione 2020 - 2022, predisposto dagli Uffici dell’Ente, i cui 
dati contabili sono riassunti nei prospetti allegati alla presente deliberazione e depositati agli atti 
d’Ufficio. 

Dato atto che è stato determinato un risultato di esercizio presunto, alla chiusura 
dell’esercizio 2019, pari ad € 646.142,71 così determinato: 

 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

Cassa al 31.12.2019/1.1.2020 € 446.122,83 

Riscossioni anno 2019 € 1.022.616,44 

Pagamenti anno 2019 € 822.596,56 

Fondo cassa al 31.12.2019 € 646.142,71 

Risultato di esercizio presunto 
31.12.2019 

€ 646.142,71 

 

Visto lo schema di bilancio di previsione 2020-2022, con le seguenti risultanze in parte 
entrata ed in parte spesa: 

PARTE ENTRATA 

Descrizione 2020 2021 2022 

Risultato di esercizio 
presunto 

€ 646.142,71 € 0,00 € 0,00 

Titolo I – Entrate 
correnti di natura 
tributaria 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 

Titolo II – 
Trasferimenti correnti 

€ 428.257,60 € 425.291,36 € 425.291,36 

Titolo III – Entrate 
extra – tributarie 

€ 69.350,00 € 72.000,00 € 72.000,00 

Titolo IV – Entrate in 
conto capitale 

€ 590.913,87 € 0,00 € 0,00 

Titolo VII – 
Anticipazioni da 
istituto cassiere  

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 

Titolo IX – Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro 

€ 478.500,00 € 478.500,00 € 478.500,00 

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE 

€ 1.567.021,47 € 975.791,36 € 975.791,36 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

PARTE SPESA 

Descrizione 2020 2021 2022 

Titolo I – Spese 
correnti 

€ 497.607,60 € 497.291,36 € 497.291,36 

Titolo II – Spese in 
conto capitale 

€ 590.913,87 € 0,00 € 0,00 

Titolo VIII – Servizi 
conto terzi e partite di 
giro 

€ 478.500,00 € 478.500,00 € 478.500,00 

TOTALE GENERALE 
DELLA SPESA 

€ 1.567.021,47 € 975.791,36 € 975.791,36 

 

Vista la proposta del Consiglio Direttivo di ripartire il risultato di esercizio, alla chiusura 
dell’esercizio 2019, nel modo seguente: 

 

Capitolo Descrizione Importo € 

270.1 Spese ed oneri da sostenere a seguito di 
sentenze esecutive 

230.000,00 

341.1 Installazione segnaletica Parco 21.650,00 

347.2 Conservazione oasi San Michele Vecchio 80.000,00 

348.1 Opere pubbliche e manutenzione 200.000,00 

352.1 Utilizzo somme da rifusione danni fauna 
selvatica 

3.627,90 

361.1 Monitoraggio faunistico 34.146,00 

371.2 Interventi promozionali di educazione alla 
sicurezza ambientale  

16.718,81 

380.1 Acquisto mobili e arredi 5.000,00 

380.2 Acquisto hardware 15.000,00 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

380.3 Acquisto attrezzature 7.000,00 

450.1 Fondo riserva spese obbligatorie 4.000,00 

451.1 Fondo riserva spese impreviste 4.000,00 

453.1 Fondo speciale per spese di investimento 25.000,00 

Totale  646.142,71 

 

Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, in data 6 maggio 2020, con la quale 
viene espresso parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta del bilancio di previsione 
2020 - -2022 e dei relativi allegati. 

 

Ritenuto che sussistano tutte le condizioni di legge e contabili per l’approvazione del bilancio 
di previsione 2020 – 2022. 

 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di adottare il bilancio di previsione 2020 – 2022 come risulta dall’allegato alla presente 
deliberazione; 

3. di sottoporre il bilancio di previsione 2020 – 2022 alla Comunità del Parco per l’approvazione; 
4. di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti ai sensi della L.R. 

42/2018. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 

  
 
Treviso, 07.05.2020  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Adozione del bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022.  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


